РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ленинградской области в 2024/25 учебном году

В соответствии с пунктом 2 Порядка аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников (далее – Порядок),

утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 26 августа 2022 года № 924, на основании личных заявлений граждан и в

целях обеспечения общественного контроля процедуры проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2024/25

учебном году:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ленинградской области в 2024/25 учебном году согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Ленинградской

области, осуществляющим управление в сфере образования:

2.1. Довести настоящее распоряжение до сведения общественных

наблюдателей.

2.2. Обеспечить проведение для общественных наблюдателей инструктажа о

правах и обязанностях общественных наблюдателей, Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента управления в сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области М.В. Винокурова.

Заместитель председателя комитета                                                 Е.В. Бойцова

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

Приложение

к распоряжению комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

 _________ № _________

Список граждан,

аккредитованных в качестве общественных наблюдателей

при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ленинградской области в 2024/25 учебном году

№

п/п
удост

овере

ния

Фамилия, имя,

отчество

Назначение на предмет

Место проведения  Предмет Дата

проведения

1.  Иванов Александр

Алексеевич

ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский университет

ИТМО»

Информатика 18, 20 января

ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»;

МОБУ «Средняя

общеобразовательная школа

«Центр образования «Кудрово»

Труд

(технология)

18, 19 февраля

2.  Родионова Татьяна

Валентиновна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

География 11 февраля

3.  Тебряева Юлия

Валерьевна

АОУ ВО ЛО «Государственный

институт экономики, финансов,

права и технологий»

Экономика 28 февраля

4.  Британова

Анастасия Сергеевна

МОБУ «Средняя

общеобразовательная школа

«Центр образования «Кудрово»

Труд

(технология)

18, 19 февраля

5.  Иванова Анна

Анатольевна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

имени А. И. Герцена»

География 11 февраля

6.  Авраменко Марина

Михайловна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Труд

(технология)

18, 19 февраля

7.  Сухарева Оксана

Николаевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Искусство

(мировая

художественна

я культура)

11 января

8.  Мосина Екатерина ГБУ ДО «Ленинградский Математика 31 января,

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

Витальевна областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

1 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Биология 3, 5 февраля

АОУ ВО ЛО «Государственный

институт экономики, финансов,

права и технологий»

Право 4 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

История 6, 7 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

География 11 февраля

МОБУ «Кудровская средняя

общеобразовательная школа №

3» Всеволожского района

Физическая

культура

14, 15 февраля

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Литература 17 февраля

ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Труд

(технология)

18, 19 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Экология 20, 21 февраля

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Английский

язык

24, 25 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Основы

безопасности и

защиты

Родины

26, 27 февраля

АОУ ВО ЛО «Государственный

институт экономики, финансов,

права и технологий»

Экономика 28 февраля

9.  Кононова Земфира

Гидаятовна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Искусство

(мировая

художественна

я культура)

11 января

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

Астрономия 15 января

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

юношества «Интеллект»

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Обществознани

е

16, 17 января

ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский университет

ИТМО»

Информатика 18, 20 января

ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский

государственный  университет»

Химия 21, 22 января

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Русский язык 23 января

ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский

политехнический университет

Петра Великого

Физика 27, 28 января

10.  Солдатова Ирина

Александровна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центра развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Математика  31 января,

1 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

География 11 февраля

11.  Ярахмедова Елена

Бабаевна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Экология 20, 21 февраля

12.  Токарева Маргарита

Юрьевна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Биология 03, 05 февраля

13.  Смирнова Ирина

Александровна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Математика  31 января,

1 февраля

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Экология 20, 21 февраля

14.  Тимофеев Владимир

Александрович

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центра развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Обществознани

е

16, 17 января

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центра развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Математика 31 января,

1 февраля

ФГБОУ ВО «Российский География 11 февраля

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена

15.  Кильпякова Ирина

Сергеевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центра развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Испанский

язык

13, 14 января

Русский язык 23 января

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена

Биология 3, 5 февраля

16.  Доманова Елена

Ивановна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центра развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Астрономия 15 января

ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский

государственный университет»

Химия 21, 22 января

АОУ ВО ЛО «Государственный

институт экономики, финансов,

права и технологий»

Право 4 февраля

Экономика 28 февраля

17.  Чеханюк Юлия

Александровна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Испанский

язык

13, 14 января

18.  Михайлова Ксения

Андреевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Немецкий язык 24, 25 января

19.  Гапонов Павел

Алексеевич

МОБУ «Кудровская средняя

общеобразовательная школа №

3» Всеволожского района

Физическая

культура

14, 15 февраля

20.  Обвинцева Дарья

Михайловна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Обществознани

е

16, 17 января

21.  Цаган-Манджиева

Данара Алексеевна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Экология 20, 21 февраля

22.  Евдокимова Анна

Вадимовна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Основы

безопасности

и защиты

Родины

26, 27 февраля

23.  Пестовская Елена

Михайловна

АОУ ВО ЛО «Государственный

институт экономики, финансов,

права и технологий»

Право 4 февраля

24.  Акопян Елена

Владимировна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

История 6, 7 февраля

25.  Брангулова Елена ГБУ ДО «Ленинградский Русский язык 23 января

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

Алексеевна областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский

политехнический университет

Петра Великого»

Физика 27, 28 января

26.  Капустин Дмитрий

Андреевич

МОБУ «Кудровская средняя

общеобразовательная школа №

3» Всеволожского района

Физическая

культура

14, 15 февраля

27.  Косицына Наталья

Ивановна

ФБГУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Основы

безопасности и

защиты

Родины

26, 27 января

28.  Емельянова

Екатерина

Александровна

ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Труд

(технология)

18, 19 февраля

29.  Фролова Анна

Васильевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

География 11 февраля

Английский

язык

24, 25 февраля

30.  Ганкевич Марина

Владимировна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Литература 17 февраля

31.  Шутова Елена

Юрьевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Искусство

(МХК)

11 января

32.  Сазонов Михаил

Владиславович

АОУ ВО ЛО «Государственный

институт экономики, финансов,

права и технологий»

Право 4 февраля

Экономика 28 февраля

33.  Миловидова

Светлана

Александровна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр творчества

одаренных детей и юношества

«Интеллект»

Математика 31 января

34.  Шустрова Анастасия

Алексеевна

ФГАОУ «Национальный

исследовательский университет

ИТМО»

Информатика 18, 20 января

35.  Храпов Игорь

Геннадьевич

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Основы

безопасности и

защиты

Родины

26, 27 февраля

36.  Паутова Анна

Сергеевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интеллект»

Русский язык 23 января

37.  Кларинская Наталия ФГБОУ  ВО «Санкт- Химия 21, 22 января

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

Адамовна Петербургский

государственный университет»

38.  Сенюкова Татьяна

Витальевна

ГБУ ДО «Ленинградский

областной центр развития

творчества одаренных детей и

юношества «Интелллект»

Русский язык 23 января

39.  Волкова Ирина

Алексеевна

ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский университет

ИТМО»

Информатика 18, 29 января

40.  Курилова

Светлана

Николаевна

ФГБОУ ВО «Российский

государственный

педагогический университет

им. А.И. Герцена»

Биология 3, 5 февраля

История 6, 7 февраля

География 11 февраля

Документ создан в электронной форме. № 3717-р от 28.12.2024. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 28.12.2024 15:24

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7